ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по отбору в 2021 году общественно
значимых проектов, направленных на развитие в Забайкальском крае

гражданского общества.

26 июля 2021 г. №1

г. Чита, ул. Ангарская, 34

Тема: собрание принимает решение о согласовании победителей в конкурсе
грантов общественно значимых проектов, направленных на развитие в
Забайкальском крае гражданского общества, рейтинг которых равен или
выше 65 баллов, с учетом мнения экспертов.

Председательствовал: А.Е. Якимов - первый заместитель руководителя
администрации Губернатора Забайкальского края, председатель комиссии

Присутствовали

Очно: 1. Голубева Юлия Борисовна - и.о. начальника отдела социально-
экономического партнерства Фонда развития Забайкальского края, секретарь
комиссии; 2. Белокопытов Андрей Олегович - директор, главный редактор
государственного автономного учреждения «Редакция краевой общественно-
политической газеты «Забайкальский рабочий»; 3. Виноградский Дмитрий
Валерьевич - депутат законодательного собрания Забайкальского края III
созыва; 4. Кочергина Наталья Михайловна-член Общественной палаты
Забайкальского края; 5. Маркова Юлия Алексеевна - заместитель директора
государственного автономного учреждения «Молодежный центр «Искра»
Забайкальского края»; 6. Мусорин Алексей Николаевич - исполнительный
директор Общественного движения «Забайкалье - наш дом»; 7. Перетолчина
Татьяна Алексеевна - куратор волонтерских отрядов Забайкальского края; 8.
Суших Елена Александровна - и.о.директора Фонда развития Забайкальского
края. Онлайн: Беломестнов Николай Александрович - начальник управления
внутренней политики администрации Губернатора Забайкальского края;
Кибалин Александр Семенович - член Общественной палаты Забайкальского
края; Середкин Андрей Константинович - заместитель министра спорта
Забайкальского края

Приглашенные: Макарова Н.В. - руководитель ГКУ «Ресурсный центр
развития некоммерческих организаций Забайкальского края:

Сивцова Елена Владимировна - директор государственного учреждения
культуры

"ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ
БИБЛИОТЕКА ИМ. А.С. ПУШКИНА"

Заседание началось 26 июля 2021 г. в 18 00, завершилось в 19 00.

Заседание правомочно, присутствовали 12 из 13 членов комиссии.

Слушали: Председателя конкурсной комиссии А.Е. Якимова об итогах
независимой экспертизы конкурса общественно значимых проектов,
направленных на развитие в Забайкальском крае гражданского общества.

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах независимой экспертизы
конкурса общественно значимых проектов, направленных на развитие в
Забайкальском крае гражданского общества.конкурса.

ЗА: 12

ПРОТИВ: 0

Решение принято единогласно

2. Утвердить перечень победителей конкурса общественно значимых
проектов, направленных на. развитие в Забайкальском крае гражданского
общества (приложение 1).

ЗА: 12

ПРОТИВ:0

Решение принято единогласно

3. Опубликовать в течение пяти дней информацию о заявках на официальном
портале конкурса  и на портале .Забайкалье.мояроссия.рф гранты.рф

ЗА: 12

ПРОТИВ: 0

Решение принято единогласно

Подсчет проведен председателем и секретарем

Председатель

кон курс ной комисси и

Секретарь

Конкурсной комиссии

А.Е. Якимов

Ю.Б. Голубева

%25d0%2597%25d0%25b0%25d0%25b1%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25ba%25d0%25b0%25d0%25bb%25d1%258c%25d0%25b5.%25d0%25bc%25d0%25be%25d1%258f%25d1%2580%25d0%25be%25d1%2581%25d1%2581%25d0%25b8%25d1%258f.%25d1%2580%25d1%2584
%25d0%25b3%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%258b.%25d1%2580%25d1%2584

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ИТОГОВОМУ ПРОТОКОЛУ ОТ 26 ИЮЛЯ 2021г.

№ Организация Название проекта Номер
заявки

Запрапшвае
мая сумма

Направление

1. ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ ВОЕННО­
ИСТОРИЧЕСКОЙ РЕКОНСТРУКЦИИ
"ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ФРОНТ"

Чита - город [рудовой
доблести 21-2-

000113 3 149 380,00
Патриотическое
воспитание

2. РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПАТРИОТИЧЕСКОГО
ВОСПИТАНИЯ МОЛОДЁЖИ "РАТНИК"

Мы-будущсе России 21-2-
000045 2 589 020,00 Патри отическое

воспитание

3. ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕН! ЮЙ
ОРГАНИЗАЦИИ "СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ РОССИИ"

Р КОдвнжеппе добра 21-2-
000021 1 045 375,28

Развитее
добровольчества
волонтерства

4. ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ "ВСЕРОССИЙСКОЕ
ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ
ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ"

Шоу даун - игра па
равных 21-2-

000046 1 597 281,00
Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

5. МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АГИНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА "СОЮЗ
УЧРЕЖДЕНИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ"

Региональная
электронная
платформа для
изучен ия бурятского
языка

21 -2-
000137 1 091 050,72 Развитие науки

6. ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
О РЕАЛИЗАЦИЯ СПОРТИ В Н О-Т АКТИ Ч ЕСКИЙ
ЛАЗЕРТАГ-КЛУБ "АРЕНА"

Лазертаг в детски)!
дом. Проведение
спортивно­
тактических
соревнований для
детей, оставшихся без
попечения роди гелей

21-2-
000003 875 850,00

Поддержка спорта и
здоровою образа
жизни

№ Организация Название проекта Помер
заявки

Заирашивае
мая сумма

Направление

7. НЕРЧИНСКАЯ РАЙОННАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНСКИХ
ИНИЦИАТИВ "РАЗВИТИЕ"

Нерчинск Советский 21-2-
000063 1 659 652,00

11атриотическос
воспитание

8. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГ В
СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
"ВЕТЕРАНЫ СПОРТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

Ресурсный центр
’’Пятиборье” по
поддержке
неком м ерчес ки х,
физкультурно­
спортивных
организаций

21-2-
000041 2 105 247.00

Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

9. ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ДЕТСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "РЕСПУБЛИКА
ЮНЫХ ЗАБАЙКАЛЬЦЕВ"

Мир - Большая
Перемена

21-2-
000138 3 183 448,00 Поддержка

молодежных проектов

10. ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ СПОРТИВНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ЛЮБИТЕЛЬСКОГО ФУТБОЛА

За мечтой 21-2-
000064 595 664,00

Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

11. МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ "СИНЯЯ
ПТИЦА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ"

Мой друг 21-2-
000089 1 365 136,00

Развитие
добровольчества
(волонтерства)

12. РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЧИТИНСКАЯ
ЕПАРХИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ
(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)"

Вое н но­
на гриоти чески й
лагерь
’’Преображение”

21-2-
000134 917 244,00 Патриота чес кое

воспитание

13 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ
ЦЕНТР "ВМЕСТЕ"

М ульти формат! i ы й
центр творческого
развития и отдыха
Второе дыхание для
людей старше 60 лет.

21-2-
000124 1 247 676,72 Развитие территории

14 РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕН! 1АЯ СПОРТИВНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ПРЫЖКОВ НА
БАТУТЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

Всей семьей па
Ундугун

21-2-
000126 3 934 612,00 Развитие территории |

№ Организация Название проекта Номер
заявки

Запрашивав
мая сумма

Направление

15 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ДОМУ И С
ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПРОЖИВАНИЯ "ЗАБОТА"

Еди1ICTBC)И1 ыи способ
помочь себе - это
помогать другим

21-2-
000199 5 837 298,58

Развитие
добровольчества
(волонтерства)

16 ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ
ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ СВЯТИ ТЕЛЯ
ИННОКЕНТИЯ, ЕПИСКОПА ИРКУТСКОГО"

Детский казачий клуб
как средство
нравствен по-
11 агриотического
воспитания учащихся

21-2-
000036 794 031,40 Патриот» ческое

воспитание

17. РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ БОКСА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

Бокс - за здоровое
Забайкалье

21-2-
000092 5 135 593.00

Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

18. МЕСТНАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД СОБОРНОГО ХРАМА
ПОКРОВА ПРЕСВЯТОЙ БОГОРОДИЦЫ Г.
ПЕТРОВСКА-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ЧИТИНСКОЙ ЕПАРХИИ
РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ
(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХА Т)

М ультстуди я " Божья
коровка” при
воскресной школы
соборного храма
Покрова Пресвятой
Богородицы
г.1 !егровска-
Забайкальского

21-2-
000174 2 233 983,98

Развитие культуры,
искусства, сохранение
духовного наследия

19. КЫ РИМСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ "СОЮЗ ЖЕНЩИН
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

Кот Бегемот 21-2-
000012

737 715,00

Поддержка
молодежиых п роектов

20. АВТО! IOMI1АЯ 11ЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГА!ШЗАЦИЯ-ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА "ГОРОД СЕЙЧАС"

VELOFEST - развитие
велокультуры

21-2-
000193

956 750,00
11оддержка спорта и
здорово го образа
жизни

№ Организация Название проекта Номер
заявки

За пра ши вас
мая сумма

Направление

21. ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ОБЩЕСТВО
ИНФЕКЦИОНИСТОВ. ЭПИДЕМИОЛОГОВ И
МИКРОБИОЛОГОВ"

Забай кал ьс протии
ВИЧ/СПИДа - проект
о здоровом крас

21-2-
000175 796 500,00

Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

22. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧ ЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДИСТАНЦИО11НОГО
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУ1... ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОМОЩИ "МИР ДЕТЯМ"

Тренинг
саморегуляции и
самоконтроля для
детей от 4 до 12 лет

21-2-
000014 1 006 265,84 Р

Поддержка семьи,
материнства,
отцовства и детства

23. ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ ВОЙНЫ В
АФГАНИСТАНЕ И ВОЕННОЙ ТРАВМЫ
"ИНВАЛИДЫ ВОЙНЫ"

Спорт в жизни
инвалидов и ветеранов
боевых действий

21-2-
000050 1 166 978.28

Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

24. ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕД11ЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Со спортом
наперегонки 21-2-

000150 222 000,00
Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

25. МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"НАЦИОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНАЯ АВТОНОМИЯ
АРМЯН ГОРОДА ЧИТЫ"

Культурно­
образовательный
центр Мапл он

21-2-
000107 424 705,88

Развитие культуры,
искусства, coxpaiгейме
духовного наследия

26. ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
КРАСНОЧИКОЙСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

Играй в футбол!
21-2-
000094 284 877,00

Поддержка спорта и
здорового образа
жизни

27. МЕСТ! 1АЯ ОБЩЕСТВЕ! ШЛЯ СПОРТИВНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ КОННОГО СПОРТА АГИНСКОГО
БУРЯТСКОГО ОКРУГА

Л ошад и -1 гага и д руз i >я 21-2-
000190 1 443 884,00

Поддержка семьи,
материнства,
отцовства и детства